
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.215 

 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO - 
ELEZIONI REGIONALI ED ELEZIONI DEL SINDACO E DEL 
CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2014. IMPEGNO DI 
SPESA PER COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI 
ELETTORALI.  

 

DETERMINAZIONE N° 21 del 10/05/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 10/05/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Rilevato: 
 

- che con Decreto della Presidente della Repubblica del  17.03.2014, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 64 del 18.03.2014,  sono stati convocati i comizi per l’elezione dei 
Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per il giorno 25 maggio 2014; 

- che con Decreto del  Presidente della Giunta Regionale del Piemonte del  12.03.2014  
sono stati convocati i comizi per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 
Consiglio regionale del Piemonte per il giorno 25 maggio 2014; 

- che per la stessa data sono previste inoltre le elezioni del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di Marano Ticino; 

 
Dato atto che con nota n. 21109/1310/3/S.C.G.F. del 07.05.2014 la Prefettura di Novara 
comunicava gli importi spettanti ai componenti dei seggi elettorali per le consultazioni in oggetto 
quantificati come segue: 
 

- PRESIDENTI: €. 194,00 
- SEGRETARI E SCRUTATORI: €. 146,00 

 
e che in questo Comune vi sono n. 2 sezioni elettorali; 
 
Rilevato inoltre che ai sensi dell’art. 2 della legge 13.03.1980 n. 170 è corrisposto un onorario di €. 
41,32 ad ogni componente dell’Adunanza dei Presidenti di seggio di cui all’art. 67 del T.U. 
16.05.1960 n. 570 e che tale assemblea risulta composta dai presidenti dei due seggi elettorali di 
questo Comune e dal segretario del seggio n. 1; 
 
Rilevato che la spesa complessiva ammonta ad €. 1.971,96 e considerato che occorre 
provvedere all’impegno della spesa a favore dei componenti dei seggi elettorali; 
 
Visto l’art. 1,  comma 402.1995 n. 43; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 



Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di impegnare la spesa di Euro 1.971,96  a favore dei componenti dei due seggi 

elettorali di questo Comune, dando atto che si provvederà alla relativa liquidazione 
con apposito atto successivo; 

 
2. Di imputare tale spesa all’intervento 1010203 cap. 125 dell’istituendo bilancio 2014.  

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 10/05/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 10/05/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 14/06/2014. 

Marano Ticino, lì 30/05/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


